
l-OM~ i=t/\.H/\. 

LOM-2021-0091-S 

RÁMCOVÁ SMLOUVA 
na zajištění zákonných revizí a revizních zkoušek vyhrazených zdvihacích zařízení 

pro manipulaci s břemeny a upínacími přípravky 

Čl. I 
Smluvní strany 

LOM PRAHA s.p. 
Zapsaný v: OR u Městského soudu v Praze, oddíl ALX, vložka 283 
Sídlo: Tiskařská 270/8, 108 00 Praha 1 O - Malešice 
IČ: 00000515 
DIČ: CZ00000515 
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 

Zastoupený: 
Vyřizuje: 
Telefon/ mobil: 
E-mail: 

č. ú.: 994404-141472001/0800 
Ing. Bc. Radomír Daňhel, MBA, LL.M., ředitel pro obchod a logistiku 

      

dále jen „Objednatel." 

a 

Jan Špic 
Zapsaný v: 

Sídlo: 
IČ: 
DIČ: 
Zastoupený: 
Vyřizuje: 

Telefon / mobil: 
E-mail: 

Živnostenském rejstříku - Městský úřad Přelouč 
Úřad příslušný podle§ 71 odst. 2 živnostenského zákona 
Libušina 1546, 535 01 Přelouč 
87475855 
CZ9005273574 
Jan Špic 

Dále jen „Poskytovatel" 

Smluvní strany ve smyslu ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ObčZ."), uzavírají tuto Rámcovou smlouvou 
na zajištění zákoooých revizí a revizních zkoušek vyhrazených zdvihacích zařízení 
pro manipulaci s břemeny a upínacími přípravky (dále jen „Smlouva"). Tato Smlouva byla 
uzavřena na základě výběrového řízení zakázky malého rozsahu s názvem „Revize zdvihacích 
zařízení dle ČSN 270142". 

Čl. II 
Základní ustanovení a předmět Smlouvy 

1. Předmětem této Smlouvy, je v souladu s podmínkami stanovenými touto Smlouvou, 
závazek Poskytovatele zajišťovat zákonné revize a revizní zkoušky vyhrazených 
zdvihacích zařízení pro manipulaci s břemeny a upínacími přípravky dle 
ČSN 270142 (dále jen „předmět plnění"). 



2. Účelem této Smlouvy je stanovení práv a povinností smluvních stran pro vzájemnou 
spolupráci v rozsahu realizace dílčího plnění na základě jednotlivých objednávek. 

3. Závazné dílčí objednávky budou zasílány Objednatelem na základě jeho skutečných 
potřeb v průběhu platnosti Smlouvy, postupem stanoveným v čl. Ill této Smlouvy. 

4. Revizní zkouška zahrnuje vizuální prohlídku zdvihacího zařízení, funkční zkoušku, 
statickou zkoušku, dynamickou zkoušku, elektro revizi dle ČSN EN 60204-1 ed.2 
vyhrazených zařízení; případně odstranění zjištěných závad. 

5. Dílčím plněním se rozumí revize na jedno nebo několik zdvihacích zařízení uvedených 
v objednávce. 

6. Objednatel se zavazuje za poskytnuté služby Poskytovatelem řádně a včas zaplatit, 
sjednanou cenu. 

7. Objednatel je oprávněn nezaslat žádnou objednávku na základě této Smlouvy. 

ČI. III 
Postup při zadávání dílčích objednávek 

1. Objednatel na základě této Smlouvy bude podle konkrétní potřeby na provedení dílčího 
plnění zasílat jednotlivé objednávky e-mailem, který je uveden v záhlaví Smlouvy, 
Poskytovateli. 

2. V objednávce Objednatel specifikuje předmět a rozsah dílčího plnění a podrobněji 
formuluje další podmínky provedení dílčího plnění, zejména: 

a) specifikaci (název) zvedacího zařízení a jejich počet, 

b) požadovaný termín dokončení dílčího plnění, 
c) etapy pro splnění jednotlivých částí plnění s uvedením termínů plnění, 

d) další pokyny Objednatele pro plnění předmětu plnění. 

3. Poskytovatel písemně potvrdí Objednateli pr-i.jetí objednávky na provedení dílčího plnění, 
a to do 3 pracovních dnů po jejím obdržení. 

4. Současně s potvrzením přijetí objednávky zašle Poskytovatel Objednateli termín zahájení 
a ukončení předmětu plnění. 

5. V případě, že dojde k činnostem nad rámec rozsahu dílčího plnění stanoveného 
v objednávce, které jsou pro řádné dokončení předmětu plnění nezbytné a nemohly být 
předvídány v okamžiku zaslání objednávky, zejména z důvodů úprav požadavků 
Objednatelem, bude rozsah provedení dílčího plnění upraven na základě vzájemného 
písemného odsouhlasení mezi Objednatelem a Poskytovatelem. V případě vícepráce se 
smluvní strany řídí ustanoveními této Smlouvy. 

Čl. IV 
Místo a lhůta plnění 

1. Poskytovatel se zavazuje realizovat předmět plnění nebo jeho částí, které je předmětem 
plnění v termínech či lhůtách a podle specifikací uvedených v jednotlivých objednávkách 
Objednatele. 

2. Místem plnění, tj. místem, ve kterém proběhne realizace předmětu plnění, jsou 
provozovny Objednatele na adrese: 

a) LOM PRAHA s.p., Tiskařská 270/8, 108 00 Praha 10- Malešice; 

b) LOM PRAHA s.p., Mladoboleslavská 1093, 197 00 Praha 9 - Kbely; 
c) LOM PRAHA s.p., Hlavenec 142,294 00 Stará Boleslav. 

2 



Objednatel umožní Poskytovateli v rozsahu nezbytném pro plnění předmětu vstup 
do místa plnění, ve kterém bude probíhat plnění předmětu. 

3. Objednatel si vymezuje právo změnit termín či lhůtu pro dokončení předmětu plnění 
a termíny či lhůty pro plnění etap pro splnění jednotlivých dílčích plnění. Změny termínu 
plnění musí být ohlášeny Poskytovateli min. 2 dny předem, a to písemně, prostřednictvím 
e-mailu. 

4. Poskytovatel po dokončení předmětu plnění nebo etapy předmětu plnění předá, 
na základě potvrzení o převzetí, předmět plnění Objednateli. 

5. Předmět plnění nebo etapy plnění jsou považovány za řádně provedené po podpisu 
předávacího protokolu pověřeným zástupcem Objednatele a Poskytovatele. 

Čl. V 
Povinnosti Poskytovatele 

1. Poskytovatel musí zažádat Ministerstvo obrany- sekce dozoru a kontroly, odbor státního 
dozoru o udělení oprávnění, podle vyhlášky MO č, 273/1999 Sb. § 5 odst. 1 k provádění 
montáží, oprav, revizí a zkoušek určených vyhrazených zařízení. 

2. Revizní technik Poskytovatele musí mít platné Oprávnění udělené Technickou inspekcí 
České republiky, dokladující odbornou způsobilost k provádění montáží, oprav, revizí 
a zkoušek určených technických (zdvihacích) zařízení. Dále Osvědčení o absolvování 
odborného školení k provádění běžných prohlídek ocelových konstrukcí jeřábů 

mostového typu aj eřábových drah v rámci hodnocení technického stavu jeřábu. 

3. Poskytovatel je povinen realizovat předmět plnění na základě pož.adavků Objednatele 
uvedených v každé jednotlivé objednávce a podmínek uvedených v této Smlouvě. 

4. Poskytovatel je povinen dodržet termíny čí lhůty dohodnutých etap plnění a termín či 
lhůtu pro splnění předmětu plnění jako celku, stanovené v příslušné objednávce, íidit se 
pokyny specialisty technického zabezpečení výrobních zdrojů LOM PRAHA s.p. nebo 
jím pověřených osob. 

5. Způsobí-li Poskytovatel při plnění této Smlouvy nebo Objednávky škodu na zařízení 
Objednatele, je Poskytovatel povinen nahradit Objednateli vzniklou škodu v plném 
rozsahu. 

6. Poskytovatel se zavazuje nahradit Objednateli škody vzniklé v důsledku nesplnění 
termínů či lhůt stanovených podle jednotlivých objednávek. Výše škody musí být 
Objednatelem řádně doložena a vyčíslená. Vzniklou škodu je Poskytovatel povinen 
uhradit do 14 dnů od doručení řádné faktury Objednatelem Poskytovateli. 

Čl. VI 
Povinnosti Objednatele 

1. Objednatel je povinen umožnit Poskytovateli realizaci předmětu plnění v této Smlouvě 
uvedených provozovnách Objednatele. 

2. Objednatel je odpovědný za správnost, úplnost a platnost technických podkladů pro 
realizaci předmětu plnění, které je povinen dodat v dohodnutých termínech na základě 
objednávky a zároveň je povinen poskytnout technickou podporu v přiměřeném rozsahu 
při plnění předmětu plnění. 

3. Objednatel je oprávněn Poskytovatele průběžně kontrolovat a koordinovat provádění 
předmětu plnění. 

3 



Čl. VII 
Cena za předmět plnění 

1. Cena za předmět plnění je stanovena na základě nabídky podané Poskytovatelem 
ve výběrovém řízení. Pro každou jednotlivou objednávku je cena tvořena součtem cen 
za realizaci revizí na jednotlivých zdvihacích zařízeních. 

2. Cena za revizi jednotlivých zařízení: 

P.č. Název zařízení 
Celkový Cena za 1 ks 
počet ks bez DPH 

1. Provedení elektrorevize ZZ 
2. Sloupové jeřáby do 1 t včetně 
3. Ruční kladkostroj na sloup. jeřábech do 1 t 
4. Most. jeřáb s kladkostroiem do 1 t včetně 
5. Most. jeřáb s kladkostrojem do 3,2 t 
6. Most. jeřáb s kladkostrojem do 5 t 
7. El. kladkostroj do 1 t včetně 
8. El. kladkostroj 1 t - 5 t 
9. Pojízdná plošina do 3 m 
10. Dopravné 

3. Uvedené ceny v Kč bez DPH obsahují všechny náklady Poskytovatele za předmět plnění, 
přičemž jsou ceny konečné a nepřekročitelné. 

4. Pokud tak stanoví daňové předpisy platné a účinné ke dni uskutečnění zdanitelného 
plnění, bude k ceně připočtena DPH v příslušné výši. 

5. V případě víceprací vzniklých na plnění předmětu plnění, které ani jedna ze smluvních 
stran nemohla předpokládat, jsou smluvní strany povinné vyhotovit dodatek, popř. 
dodatky k této Smlouvě, ve kterém budou všechny vícepráce řádně popsané, odůvodněné 
a oceněné. 

Čl. VIII 
Platební podmínky 

1. Poskytovatel vystaví fakturu ( daňový doklad) vždy po řádném dokončení a předání 
dílčího plnění nebo jeho části (etapy) v souladu s podmínkami uvedenými v jednotlivých 
objednávkách. 

2. Dohodnutá lhůta splatnosti faktury je 30 dní po jejím doručení Objednateli. Fakturovaná 
cena se považuje za zaplacenou dnem odepsání příslušné částky z účtu Objednatele 
ve prospěch účtu Poskytovatele. 

3. Daňový doklad musí být řádně vystaven v souladu s příslušnými předpisy, zejména 
v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb. o dani s přidané hodnoty, v platném znění 
a zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, s uvedením čísla objednávky, čísla této 
Smlouvy, celková cena bez DPH, a výše DPH a celková částka k úhradě, lhůta splatnosti. 

4. Poskytovatel k daňovému dokladu - faktuře připojí předávací protokol, podepsaný 
zástupci obou smluvních stran. 

5. Poskytovatel je povinen vystavovat faktury (daňové či účetní doklady) obsahující 
náležitosti stanovené obecně závaznými právními předpisy a náležitosti stanovené 
v předchozím odstavci této Smlouvy. V případě, že Poskytovatelem vystavená faktura 
bude obsahovat nesprávné či neúplné údaje, je Objednatel oprávněn takovou fakturu 
ve lhůtě splatnosti Poskytovateli vrátit k opravě nebo vystavení nové faktury. U opravené 
nebo nově vystavené faktury běží nová lhůta splatnosti od okamžiku jejího doručení 
Objednateli. 

4 



Čl. IX 
Sankce za nedodržení stanovených podmínek 

1. Vady a nároky z nich jsou řešeny podle platných ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

2. V případě, že Poskytovatel nedodrží v jednotlivých objednávkách stanovený termín či 
lhůtu pro zhotovení předmětu plnění nebo jeho části, zaplatí Objednateli smluvní pokutu 
ve výši  z ceny nesplněného předmětu plnění nebo jeho části za každý den 
prodlení až do řádného předání předmětu plnění nebo jeho části Objednateli. 

3. V případě, že se řádně prokáže, že Poskytovatel nezažádal Ministerstvo obrany ČR 
o udělení oprávnění dle čl. V odst. 1 této Smlouvy, nebo revizní technik Poskytovatele 
nebude mít platné oprávnění a osvědčení dle čl. V odst. 2 této Smlouvy, je Poskytovatel 
povinen zaplatit Objednateli jednorázovou smluvní pokutu ve výši Kč. 

4. V případě, že bude Objednatel v prodlení s úhradou ceny za předmět plnění nebo jeho 
části, je Poskytovatel oprávněn po Objednateli požadovat zákonný úrok z prodlení dle 
právních předpisů České republiky. 

5. Smluvní pokutu či úrok z prodlení dle výše uvedených odstavců tohoto článku hradí 
povinná strana bez ohledu na to, zda a v jaké výši vznikla druhé straně v této souvislosti 
prokazatelná škoda, která je vymahatelná samostatně, vedle smluvní pokuty. Pokud 
povinná strana prokáže, že pornšení povinnosti bylo způsobeno okolnostmi vylučujícími 
odpovědnost, náhrada škody se neuplatní. 

6. Smluvní pokuta bude zaplacena do 30 dnů po obdržení faktury na její vyúčtování. 

Čl. X 
Okolnosti vylučující odpovědnost 

I. Smluvní strana není odpovědná za prodlení s plněním této Smlouvy, jestliže takové 
prodlení je důsledkem okolností vyšší moci (zahrnujíce v to případy jako požár, povodeň, 
zemětřesení, hurikán a podobné živelné události, dále válka, občanská válka, invaze, 
revoluce, rebélie, teroristické útoky, blokády, embarga, stávka, epidemie, jestliže 
způsobují nemožnost plnění nebo prodlení v plnění této Smlouvy), které vznikly 
nezávisle na vůli smluvní strany a jejichž vzniku nemohla smluvní strana zabránit. 

2. Smluvní strany se dohodly, že odmítnutí banky Objednatele nebo Poskytovatele provést 
transakci na základě této Smlouvy bude požadováno za okolnosti vyšší moci. Toto 
odmítnutí však nezbavuje smluvní stranu povinnosti uhradit fakturovanou částku. 

3. Smluvní strana, která z důvodu uvedených v odstavcích č. 1 a 2 tohoto článku Smlouvy 
nebude moci plnit, musí druhé smluvní straně prokázat, že podnikla veškeré myslitelné 
kroky k minimalizaci negativních dopadů na plnění Smlouvy, a že plnění povinností 
vyplývajících z této Smlouvy na ní nelze spravedlivě žádat. Smluvní strana dále učiní 
veškerá opatření, aby v plnění Smlouvy co nejdříve po odpadnutí překážek pokračovala. 

4. Smluvní strana, která nemůže plnit z důvodů okolností vyšší moci, tuto skutečnost musí 
písemně oznámit druhé straně bez zbytečného odkladu, nejdéle do 15 dnů po vzniku 
okolnosti vylučující odpovědnost. 

5. Smluvní strany vstoupí do jednání za účelem řešení vzniklé situace. Jestli-že se smluvní 
strany nedohodnou a prodlení s plněním v důsledku vyšší moci bude trvat déle než 
3 měsíce, má druhá smluvní strana právo odstoupit od Smlouvy. 

6. Za okolnost vylučující odpovědnost se nepovažuje překážka, která vznikla teprve v době, 
kdy povinná strana byla v prodlení s plněním své povinnosti, či vznikla z hospodářských 
poměrů té které smluvní strany. 

5 



Čl. XI 
Ostatní podmínky 

1. Smlouvu je možné měnit pouze dohodou smluvruch stran, a to v písemné formě jako 
dodatek ke Smlouvě. 

2. Objednatel je při podstatném porušení Smlouvy ze strany Poskytovatele oprávněn 
odstoupit od této Smlouvy. Podstatným porušením Smlouvy ze strany Poskytovatele se 
rozumí zejména: 

- opakované porušení termínu či lhůty stanovených pro splnění předmětu plnění nebo 
jeho části; 

- vydání rozhodnutí o úpadku Poskytovatele nebo rozhodnutí o zamítnutí insolvenčního 
návrhu pro nedostatek majetku Poskytovatele nebo vstup Poskytovatele do likvidace. 

3. Poskytovatel je při podstatném porušení Smlouvy ze strany Objednatele oprávněn 
odstoupit od této Smlouvy. Podstatným porušením Smlouvy ze strany Objednatele se 
rozumí zejména: 

- opakované prodlerú s úhradou ceny za plnění předmětu plněrú delší než 30 dní; 

- vydání rozhodnutí o úpadku Objednatele nebo rozhodnutí o zamítnutí insolvenčního 
návrhu pro nedostatek majetku Objednatele nebo vstup Objednatele do lilmdace. 

4. Odstoupení je platné a účinné dnem jeho písemném doručení druhé smluvní straně 
na adresu uvedenou v záhlaví této Smlouvy. 

5. Poskytovatel nemá právo předávat svoje práva z této Smlouvy třetí straně bez písemného 
souhlasu Objednatele. 

6. Ukončením Smlouvy nejsou dotčena ustanoverú týkající se důvěrnosti informací, náhrady 
škody, zajištění smluvrúch závazků, řešení spmů a ustanoverú týkající se těch práv 
a povinností, z jejichž povahy vyplývá, že mají trvat i po odstoupení. 

Čl. XII 
Závěrečná ujednání 

1. Tato Smlouva se řídí právem České republiky. Veškerá další korespondence, spojená 
s plněrúm této Smlouvy bude uskutečňována v českém jazyce. 

2. Pokud se jakékoli ustanovení této Smlouvy stane nebo bude určeno jak.o neplatné nebo 
nevynutitelné, pak taková neplatnost nebo nevynutitelnost neovlivrú platnost nebo 
vynutitelnost zbylých ustanovení této Smlouvy. V takovém případě se smluvní strany 
dohodly, že bez zbytečného odkladu nahradí neplatné nebo nevynutitelné ustanoverú 
platným a vynutitelným, aby se dosáhlo v maximální možné míře dovolené právními 
předpisy stejného účinku a výsledku, jaký byl sledován nahrazovaným ustanovením. 

3. Poskytovatel a Objednatel shodně prohlašují, že tato Smlouva odpovídá jejich svobodné 
a vážné vůli a nebyla učiněna v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. 

4. Poskytovatel souhlasí s uveřejněrúm této Smlouvy včetně všech jejích změn a dodatků, 
výše skutečně uhrazené ceny a seznamu poddodavatelů Poskytovatele, aby Objednatel 
mohl splnit povinnost uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon 
o registru smluv). 

5. Poskytovatel je povinen předložit Objednateli seznam svých poddodavatelů, které použil 
při plnění této Smlouvy, a to vždy k 28. 2. každého roku trvání této Smlouvy, případně 
na písemné vyžádání. 

6 



6. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu té smluvní strany, která jí podepíše jako 
poslední. Účinnosti Smlouva nabývá dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 
Uveřejnění smlouvy v registru smluv zajistí Objednatel. 

7. Tato Smlouva je uzavřena na dobu tří (3) let od nabytí účinnosti Smlouvy. 

8. Tato Smlouva zanikne uplynutím doby, na kterou byla sjednána nebo vyčerpan1m 
finančního limitu 500.000,00 CZK bez DPH, dohodou smluvních stran nebo některým 
ze způsobů uvedených v čl. XI této Smlouvy. 

9. Tato Smlouva je sepsána ve dvou (2) vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží 
jedno (1) vyhotovení této Smlouvy. 

Za Poskytovatele 

1'!2'?'ť.éJcJc'( 4-." cJ-tJ,;l,1 v .. ....... . .. ........ dne .... .................... . 

Za Objednatele 

-//_ (_ Zo Z( 
v Praze dne ........ .... ......... ... ... . 

A soo 
LOM \?M/\H/\ 

LOM PRAHA. s p., Tiskef,,,i 27813 108 CO Pra1, I C - r • ' • 
IČ 00000" I S 11~ CZ(J . ' . . ., ,. ,i,t;•c~ 

". : , :_', , OOCCS 1 \ Zaoi; v Obc.hcdnim 'l·W,,,,. 
IJedc.,em i~l„S.:ii<~·rri SCL--:!c-rr1 ~ F!Ul.l' lwrJi! AUt., ·11ulki . ·~ 

7 




